1

ご 案 内                                             2018年7月3日

報道関係各位                                                 株式会社ＫＡＤＯＫＡＷＡ

株式会社ＫＡＤＯＫＡＷＡ（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：松原眞樹）は、グリー株式会社（本

社：東京都港区、代表取締役会長兼社長：田中良和）、株式会社AZITO（本社：東京都港区、代表取締役

社長：佐藤芳之）との共同開発ソーシャルゲーム『城姫クエスト 極（きわみ）』をソーシャル・ネットワーキン

グ・サービス（SNS）GREEとYahoo！ゲームにて提供しております。このたび、『城姫クエスト 極』は、「ふく

しま三城巡りスタンプラリー」とのスペシャルコラボを7月1日より実施中ですのでお知らせいたします。

「ふくしま三城巡りスタンプラリー」は、福島県内に現存する「会津鶴ヶ城（あいづつるがじょう）」「白河小峰

城（しらかわこみねじょう）」「二本松霞ヶ城（にほんまつかすみがじょう）」の3城を巡り、各城郭の城姫がデザイン

されたスタンプを集めるイベントです。「会津鶴ヶ城」「白河小峰城」「二本松霞ヶ城」の3城は、日本100名

城にも選ばれており、これらは2018年に150年の節目を迎えた戊辰戦争ともゆかりの深い城です。スタン

プラリーでは、現在の美しい雄姿と合わせてその歴史に触れることができます。スタンプラリーのプレゼン

トには、『城姫クエスト 極』のイラストを使用したオリジナルグッズなどをご用意。先着順に、オリジナルク

リアファイルやオリジナルトートバッグがその場でプレゼントされます。また、3城すべてを巡るとWチャンス

にも参加でき、会津若松市・白河市・二本松市の特産品詰め合わせやオリジナルピンズなどが抽選で当

たります。

『城姫クエスト 極』では、「ふくしま三城巡りスタンプラリー」を記念したゲーム内コラボも開催しています。

「三城巡りスタンプラリー」では、3つの城にそれぞれ設置されたシリアルコードで、SSR城姫である「会津

若松城」「白河城」「二本松城」と称号をプレゼントします。そのほか、順次ゲーム内コラボイベントを実施

予定です。

大人気お城擬人化ソーシャルゲーム『城姫クエスト 極』と、リアルイベント「ふくしま三城巡りスタンプラ

リー」のコラボレーションに、どうぞご注目ください。

大人気お城擬人化ソーシャルゲーム
『城姫クエスト 極

きわみ

』
「ふくしま三城巡りスタンプラリー」と

スペシャルコラボ

2

■ふくしま三城巡りスタンプラリー 概要

【実施期間】 2018年7月1日（日）～11月30日（金）

【内容】 鶴ヶ城・小峰城・霞ケ城にゆかりのあるポイントにてスタンプと台紙を設置。スタンプを集めると、

その場でもらえる景品や、抽選で当たるプレゼントもご用意しています。

スタンプ／シリアルコード設置及び記念品交換場所 時間

会津若松市
鶴ヶ城観光案内所

※天守閣の外の案内所
9時～16時

白河市 白河市観光物産協会（JR白河駅隣接） 9時～17時

二本松市
二本松駅観光案内所

霞ヶ城臨時観光案内所（秋のみ）
9時～16時

【記念品】

▼2城達成： オリジナルキャラクタークリアファイル…各城郭先着2,000名

※クリアファイルご希望の方はスタンプカードと引き換えになります。

※プレゼントは無くなり次第終了となります。

▼3城達成： オリジナルトートバック…各城郭先着300名

※城姫デザインは入っていません。

※スタンプカードと引き換えになります。

※Wチャンス抽選に自動的にお申し込みとなります。

※プレゼントは無くなり次第終了となります。

▼Wチャンス抽選

3城達成の応募用紙で、オリジナルピンズセット（100名限定）や

会津若松市・白河市・二本松市の特産品詰め合わせを抽

選でプレゼントいたします。

鶴ヶ城賞……1本、小峰城賞……1本、霞ヶ城賞……1本

会津賞……20本、白河賞……20本、二本松賞……20本

城姫コラボ「ふくしま三城巡り」オリジナルピンズ3種セット

……100名様

※「ふくしま三城巡りスタンプラリー」に付属している引換券でお申込みとなります。

※申込締切は2018年11月30日です。

※当選者の発表は賞品の発送をもってかえさせていただきます。発送は2018年12月中旬の予定です。

■ふくしま三城巡りスタンプラリー・ゲーム内コラボ 概要
◎三城巡りスタンプラリー

3城毎に設置したシリアルコードで、SSR城姫（「会津若松城」「白河城」「二本松城」）と称号をプレゼント

いたします。シリアルコードの設置場所は、スタンプと同じとなります。

◎三城巡り毎日すごろくゲーム

8月中旬にゲーム内で開催予定

◎ゲーム内コラボイベント「ふくしま三城巡りの旅」

ゲーム内イベントの詳細はアプリ内および『城姫クエスト 極』公式サイトなどでお知らせいたします。

『城姫クエスト 極』の詳細はこちらから
http://dengekionline.com/shirohime/

↑ 「オリジナルピンズセット」イメージ

↑ クリアファイルイメージ

http://dengekionline.com/shirohime/

3

■『城姫クエスト 極』概要

【名称】 城姫クエスト 極

【ジャンル】 シミュレーション

【配信開始日】 2016年5月26日（木）

【対応OS】 Andoroid、iOS

【価格】 基本プレイ無料＋アイテム課金

【URL】 Andoroid： https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.gree.android.pf.greeapp60462

iOS： http://apple.co/299VE6D

■『城姫クエスト 極』Yahoo!ゲーム版 概要

【名称】 城姫クエスト 極 Yahoo!ゲーム版

【ジャンル】 シミュレーション

【配信開始日】 2017年3月30日（木）

【価格】 基本プレイ無料＋アイテム課金

【URL】 http://pc.ypc.shq.azito.co.jp/

※『城姫クエスト 極』のより詳細な情報については、公式サイト（http://dengekionline.com/shirohime/）を

ご確認ください。

【権利表記】 ⓒKADOKAWA CORPORATION 2014  ⓒ GREE, Inc.  ⓒAZITO Co.,Ltd.

■『城姫クエスト』とは
株式会社ＫＡＤＯＫＡＷＡのコミック雑誌「月刊コミック電撃大王」にて、2013年10月より開始されたお城

擬人化企画。複数の人気コミック作家やイラストレーターにより、日本全国の名城を美少女化するという内

容は、ネットユーザーを中心に大きな反響を呼びました。

●『城姫クエスト』公式サイト： http://dengekionline.com/shirohime/

●『城姫クエスト』公式Twitterアカウント： @shirohime_quest

以上

【本件に関する報道関係からのお問い合わせ先】

株式会社ＫＡＤＯＫＡＷＡ

E-mail：amw-pr@ml.kadokawa.jp

↑ 「城姫クエスト 極」ロゴ

https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.gree.android.pf.greeapp60462
http://apple.co/299VE6D
http://pc.ypc.shq.azito.co.jp/
http://dengekionline.com/shirohime/
http://dengekionline.com/shirohime/